⁷⁰¹ *Ibidem*

⁷⁰² DA MONTE, *De methodo docendi omnes artes et scientias Ioannis Baptistae Montani*, cit., p. 6; *De metodo docendi omnes artes et scientias*, cit., 254v.

o curva. Per questo motivo diversi sono i tipi di divisione che possono essere utilizzati, a seconda degli scopi: «Alii enim student finem ostendere per divisionem, alii autem modum. Modum dico aut speculandi finem, aut operandi propter illum finem [...]»⁷⁰³.

Nel commento al de Anima Bassiano Lando aveva affermato che

Intelligere est, aut comprehendere simplices notiones, aut illas componere et dividere. Compositionem sequitur affirmatio, divisionem negatio, sive enuntiatum verum aut falsum. Utrunque autem hoc opus intelligendi non posse fieri sine intellectus agentis ope et phantasmatum⁷⁰⁴.

Spiegato dunque il metodo della divisione, si affrontava il metodo risolutivo, che altresì può essere chiamato compositivo⁷⁰⁵.

Il metodo risolutivo è lo strumento conoscitivo che è contrario allo strumento della divisione⁷⁰⁶:

Instrumentum resolvendi [...] quae ipsa diametro opposita est divisionis, duabus potissimum de causis: altera quidem, quia divisionis ope invenitur genus inferius: resolutione autem invenitur genus superius. Altera vero est, *quia dividitur illud, quod etsi apparet esse unum, est tamen in se multiplex, ut substantia, corpus, animal. Haec quidem sunt multiplicia, idcirco divisione explicantur, et diducuntur per oppositas differentias in subiectas species. Resolvitur autem quod apparet multiplex, quia est confusum, sua tamen natura est unum.* Qualis est notio, sive rei conceptio confusa, quae potius resolvitur, quam dividitur in suas causas, et principia ultima, Ut, homo est natura communis, et notio quaedam formata ex omnibus singularibus, quae quidem notio, verbi causa, dicitur humanitas (haec igitur humanitas) sive conceptio, ut intelligatur,

⁷⁰³ *Ibidem*

⁷⁰⁴ Cfr. qui p. 196; LANDO, [...] *in tres Aristotelis libros de anima, Liber tertium secundum Averroem* cit., particola XXVIII, 43r.

⁷⁰⁵ DA MONTE, *De methodo docendi omnes artes et scientias Ioannis Baptistae Montani*, cit., p. 6; *De metodo docendi omnes artes et scientias*, cit., 255r; DA MONTE, [...] *in Artem parvam Galeni explanationes*, cit., p. 79.

⁷⁰⁶ DA MONTE, *De methodo docendi omnes artes et scientias Ioannis Baptistae Montani*, cit., p.6; *De metodo docendi omnes artes et scientias*, cit., 255r ; DA MONTE, [...] *in Artem parvam Galeni explanationes*, cit., pp. 76-78, 99-100.

debet resolvi in suam simplicitatem. Simplicitem voco illa principia quaecunque illi sunt attributa ordine quodam. Verbi causa, *iure resolvitur homo in mortalitatem, rationale, animal, corpus, substantiam. Substantia autem est simplicitas, in quam universa relatio decumbit* [...]